Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Avenida São João, nº 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

1

PORTARIA Nº. 774, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.

Cria Comissão Especial de Licitação, destinada à
apuração e atendimento dos requisitos
estabelecidos no Termo de Referência, do
processo licitatório para a Cessão de Sistemas
Informatizados (software) de Gestão para
Administração Pública Municipal e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

Art. 1º Fica criada Comissão Especial para auxiliar a Comissão Permanente de Licitação,

destinando-se a apurar e atendimento dos requisitos estabelecidos no Termo de Referência do

Processo Licitatório, que tem por objeto a contratação de empresa especializada em Tecnologia da

Informação para a Cessão de Sistemas Informatizados (software) de Gestão para Administração

Pública Municipal

Art. 2º A Comissão Especial, criada através do art. 1º desta Portaria, será composta pelos

seguintes servidores municipais:

LOTE I

Módulo Servidores Indicados

Sistema de Almoxarifado

Waldir Fagundes do Carmo / Raquel Rodrigues Melo de

Oliveira

Sistema de Patrimônio Antônio Claret Salomão / Maria Angélica da Silva Diniz

Sistema de Licitação André Luiz Fernandes / Daniele Batista dos Santos

Sistema de Compras

Rosiane Gonçalves de Lima / Maria Aparecida Pires de

Moura

Sistema de Contratos Sandra da Silva Moura / Ladislau Saraiva Gonçalves

Sistema de Fornecedores Ilacir Tavares Leles / Warley da Silva Marques

Sistema de Pregão André Luiz Fernandes / Daniele Batista dos Santos

Sistema de Gerenciamento de Frota Valmir Correia da Silva / Antônio Carlos Ferreira Felix

Sistema de Gestão de Pessoal

Priscila Luana Romualdo de Freitas / Erica Batista Melo de

Abreu

Sistema de Controle Interno Cristina Pereira Carvalho Nascimento

Sistema de Orçamento (elaboração e

execução) Patricia Sibely D'Avelar

Sistema de requisitos da Lei de

Responsabilidade Fiscal Patricia Sibely D'Avelar

Sistema de Tesouraria Maria do Socorro Ferraz

Sistema de Contabilidade Neide Aparecida Marques / Rita dos Santos Cunha

Sistema para divulgação das

informações exigidas pela Lei Patricia Sibely D'Avelar / Luciano Elias Correia da Cunha

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Avenida São João, nº 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

2

Complementar n° 131/2009 (Portal

Transparência)

Sistema de Atendimento ao Munícipe e

Ouvidoria

Marcos Elizio de Moura Braga / Daniel Jose Souza de

Jesus

Sistema de Arrecadação

Jane Kelly Rodrigues da Silva / Adriane Fernandes Batista

Santos /Maria Goreti Bispo de Carvalho Lima / Ariadna

Barbosa Medeiros

Sistema de Fiscalização

Fabrício Junior M. Batista / Nathália Westermann dos

Santos

Sistema de Protocolo Suzana Cristina Abreu / Miriam Oliveira de Souza

LOTE II

Módulo Servidores Indicados

Sistema de Assistência Social

Jordana Elen Neves Neubert/ Marilia Daibert de Freitas/

Ludmila Souza Batista

LOTE III

Módulo Servidores Indicados

Sistema de Gestão Escolar Daniel Viana Feitosa / Beatriz Ferrari Dias

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 10 de Dezembro de 2014.

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO
Prefeito Municipal